ПРОТОКОЛ заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе 05/07/2019

ПРОТОКОЛ  заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и
криминализации экономики в Юрьянском районе

от 05.07.2018                                                                                                        № 2

        Присутствовали:

Председатель                                              нет

Е.В.   Кощеева

          Заместитель председателя

С.С.   Маурина

          Секретарь

Н.А.   Молчанова, Вылегжанина В.А., И.В. Устюжанинова,

З.М.   Волкова,          О.В. Скутина

          Члены комиссии по противодействию

коррупции    и     криминализации      экономики в        Юрьянском
районе:

Приглашенные: прокурор Юрьянского района Р.А. Вылегжанин,
начальник управления культуры и молодежной политики администрации
Юрьянского района   Н.Ю. Колпащикова, заведующая сектором архитектуры и
градостроительства администрации Юрьянского района И. В. Хаетова,

 1 / 5

ПРОТОКОЛ заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе 05/07/2019

заведующая юридическим         отделом                                         администрации
Юрьянского       района Кировской области Н.А. Ладыгина.

          ПОВЕСТКА:

1.Отчет о работе межведомственной комиссии по противодействию коррупции и
криминализации экономики в Юрьянском районе за 2017 год.

2.Отчет о  своевременности и полноты представления сведений о доходах директорами
подведомственных муниципальных учреждений культуры.

3.Отчет о проведении экспертизы на коррупциогенность нормативных правовых актов,
проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых ОМСУ с целью   снижение
коррупционных факторов в нормативных правовых актах, а также в проектах
нормативных правовых актов, разрабатываемых  ОМСУ.

4.О мерах, принимаемых по противодействию коррупции в области архитектуры и
градостроительства.

5.О результатах проверки Контрольно-счетной комиссии муниципального образования
Юрьянский район Кировской области по вопросу: «Проверка использования бюджетных
средств, направленных в 2016-2017 годах и истекшем периоде 2018 года на реализацию
мероприятий государственной программы Кировской области «Развитие культуры» на
2013–2020 годы».

6.О результатах проверки Контрольно-счетной комиссии муниципального образования
Юрьянский район Кировской области по вопросу:  «Проверка результативности
поддержки моногородов на территории Кировской области в 2016-2017 годах в рамках
реализации приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов».

По первому вопросу заслушали председателя Контрольно -
счетной комиссии муниципального образования Юрьянский район,   секретаря
межведомственной комиссии по противодействию   коррупции и   крими-нализации
экономики в Юрьянского районе С.С. Маурину, которая предоставила комиссии отчет о

 2 / 5

ПРОТОКОЛ заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе 05/07/2019

работе межведомственной комиссии по противодействию коррупции и   криминализации
экономики в Юрьянском районе за 2017 год.

   РЕШИЛИ:

1.    Отчет утвердить.

   По второму вопросу заслушали начальника управления               культуры и
молодежной политики администрации Юрьянского                                          района
Н.Ю. Колпащикова, которая ознакомила членов комиссии с   отчетом о  своевременности
и полноты представления сведений о доходах директорами подведомственных
муниципальных учреждений культуры.

           РЕШИЛИ:  1.   Информацию принять к сведению.

2. Начальнику управлению культуры и молодежной политики администрации
Юрьянского района Кировской области обеспечить контроль за своевременным
предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе обязательствах
имущественного характера директорами подведомственных учреждений в
установленные сроки. Срок- постоянно.

   По третьему   вопросу заслушали   заведующую        юридическим
отделом администрации    Юрьянского       района Н. А. Ладыгину, которая ознакомила
членов комиссии с отчетом о проведении экспертизы на коррупциогенность
нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых
ОМСУ с целью   снижение коррупционных факторов в нормативных правовых актах, а
также в проектах нормативных правовых актов, разрабатываемых  ОМСУ.

  РЕШИЛИ:

           1. Информацию принять к сведению.

 2. Юридическому отделу администрации Юрьянского района совместно с прокуратурой
Юрьянского района провести семинар - учебу с муниципальными служащими и главами
сельских и городских поселений по коррупциогенным факторам   в НПА ОМСУ, срок 1
квартал 2019 года.

По четвертому вопросу заслушали заведующую сектором архитектуры и

 3 / 5

ПРОТОКОЛ заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе 05/07/2019

градостроительства администрации Юрьянского района И. В.
Хаетову, которая ознакомил членов комиссии с мерами, принимаемых по
противодействию коррупции в области архитектуры и градостроительства.

  РЕШИЛИ:

           1. Информацию принять к сведению.

  2. Продолжить работу в данном направлении.

По пятому   вопросу заслушали председателя Контрольно -
счетной комиссии муниципального образования Юрьянский район,   секретаря
межведомственной комиссии по противодействию   коррупции и   крими-нализации
экономики в Юрьянского районе С.С. Маурину, которая предоставила комиссии
информацию по результатам проверки Контрольно-счетной комиссии муниципального
образования Юрьянский район Кировской области по вопросу: «Проверка
использования бюджетных средств, направленных в 2016-2017 годах и истекшем
периоде 2018 года на реализацию мероприятий государственной программы Кировской
области «Развитие культуры» на 2013–2020 годы».

  РЕШИЛИ:

         1. Информацию принять к сведению.

         2. Начальнику управления культуры и молодежной политики администрации
Юрьянского района Кировской области взять под личный контроль устранение
недостатков указанных в Акте проверки.

По шестому   вопросу заслушали председателя Контрольно -
счетной комиссии муниципального образования Юрьянский район,   секретаря
межведомственной комиссии по противодействию   коррупции и   крими-нализации
экономики в Юрьянского районе С.С. Маурину, которая предоставила комиссии
информацию по результатам проверки Контрольно-счетной комиссии муниципального
образования Юрьянский район Кировской области по вопросу: «Проверка
результативности поддержки моногородов на территории Кировской области в
2016-2017 годах в рамках реализации приоритетной программы «Комплексное развитие
моногородов».

 4 / 5

ПРОТОКОЛ заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе 05/07/2019

  РЕШИЛИ:

         1. Информацию принять к сведению.

         2. Главе Мурыгинского городского поселения Юрьянского района Кировской
области взять под личный контроль устранение недостатков указанных в Акте проверки.

           Очередное заседание комиссии назначить на август месяц 2018 года.

 5 / 5